АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

г. Тверь,  ул. Трехсвятская, 28 а
______________________________________________________________
П Р И К А З

от «08» ____12__ 2009 г.

                     № __1291_

Об итогах  второго (муниципального) этапа Всероссийской
олимпиады школьников по математике, русскому языку,

экологии, физической культуре, английскому языку,

географии, истории, французскому языку, биологии,

литературе, физике, химии, немецкому языку, экономике,

искусству в 2009-2010 учебном году
На основании  Приказов Департамента образования Тверской области №409/1/08 от 30.10.2009г. «О проведении второго (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2009-2010 учебном году» и Управления образования от №1167 12.11.2009 г. «О проведении второго (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2009/10 учебном году» в период с 21 ноября по 29 ноября 2009 года был проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по математике, русскому языку, экологии, физической культуре, английскому языку, географии, истории, французскому языку, биологии, литературе, физике, химии, немецкому языку, экономике, искусству (МХК).

 Во втором (муниципальном) этапе Всероссийской олимпиады приняли участие   обучающиеся 8-11 классов муниципальных и негосударственных общеобразовательных учреждений и Тверского суворовского военного училища.

Рассмотрев итоги олимпиады и протоколы конфликтных комиссий по географии, химии и литературе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить список победителей и призеров второго (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (Приложение).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров второго (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (Приложение).

3.  Объявить благодарность руководителям образовательных учреждений  за помощь в организации и проведении муниципального этапа олимпиады школьников:

	Елизарьевой Л.А.
	МОУ СОШ №1

	Скрипченко Т. Я.
	МОУ "Тверская гимназия №6"

	Ивлевой Ж.Г.
	МОУ "Тверская гимназия №8"

	Слесаревой Т.В.
	МОУ СОШ №12

	Целевской Т.Н.
	МОУ СОШ №14

	Бердыган Т.А.
	МОУ СОШ №18

	Самцову Н.Ф.
	МОУ СОШ №19

	Андреевой Л.М.
	МОУ СОШ №35

	Терещук М.К.
	МОУ СОШ №36

	Савенковой Т.Н.
	МОУ СОШ №39

	Маркову Н.С.
	МОУ "Тверская гимназия №44"

	Бабенко Л.А.
	МОУ СОШ №46

	Близнецовой Н.В.
	МОУ СОШ №50

4. Контроль за исполнением приказа  возложить на начальника методического отдела Управления образования администрации города Твери  Арцева М.Н.

Начальник Управления

образования Администрации

г. Твери

                   Н.А.Афонина

Исполнитель: Симонова С.А.  32-02-59